
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 39  DEL 05/04/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE AGLI 
ENTI DEL SSR DEL F.V.G – 1^UTILIZZO 
 

 
 
 
 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

Nives Di Marco 
 



Atto n. 39 del 05/04/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL 
SSR DEL F.V.G – 1^UTILIZZO 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/48 come di seguito avanzata dal Direttore della Struttura Servizi 
amministrativi interni, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
RICHIAMATI: 
- la convenzione sottoscritta in data 08/06/2017 tra EGAS e le aziende del S.S.R. inerente lo 
svolgimento accentrato della procedura concorsuale unica regionale relativa al profilo 
professionale di operatore socio-sanitario cat.B livello economico super, 
- il decreto EGAS n. 119 del 20/11/2017, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello 
economico super da assegnare alle aziende del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia 
Giulia, 
- il relativo bando protocollo n.34242 del 20/12/2017 con scadenza il 18/01/2018, 
- il decreto EGAS n.117 del 20/12/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico super da 
assegnare alle aziende del SSR del FVG – Approvazione graduatoria di merito e graduatoria 
definitiva”, 
- il decreto EGAS n.125 del 27/12/2018 ad oggetto “Decreto 117 del 20/12/2018 – rettifica 
allegati”; 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 ad oggetto “Assetto istituzionale e organizzativo 
del SSR” con cui tra l’altro è stabilito che l’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
(ARCS) a far data dal 01/01/2019 succede all’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi 
condivisi (EGAS);   
 
VISTO il decreto del Commissario straordinario n.9 del 16/01/2019 ad oggetto “Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs 
– assegnazione vincitori alle aziende del SSR del FVG”; 
 
DATO ATTO che con il citato decreto 9/2019 si è provveduto all’assegnazione dei 188 
candidati vincitori; 
 
RILEVATO che le aziende hanno definito, con note formali acquisiti agli atti, un ulteriore 
fabbisogno   per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto riportato; 
 

AZIENDA 
UNITA’ 

ASSEGNATE 
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI  2 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE  50 
ASUI TRIESTE 7 
TOTALE 59 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 



Atto n. 39 del 05/04/2019  Pag. 3 di 4  

- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende che 
utilizzano la graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 
assunto, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un 
vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso 
le aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  
 
RITENUTO di prendere atto che, alla luce di quanto comunicato con nota prot.1591/A del 
17/01/2019, è venuto meno il titolo di riserva di cui beneficiava il candidato Proietto 
Cartillone Carmelo – 188^ classificato nella graduatoria dei vincitori -; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
amministrativo e vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.188 posti di operatore socio sanitari cat. Bs da assegnare alle aziende del SSR del FVG 
- , approvata con decreti n.117 del 20/12/2018 e n.125 del 27/12/2018; 
 

2. di dare atto che la graduatoria in argomento è già stata utilizzata a seguito 
assegnazione dei primi 188 candidati utilmente collocati – decreto n.9 del 
16/01/2019; 
 

3. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende in premessa evidenziati 
n.59 candidati - dal 189^ al 247^ compreso - come indicato nel prospetto allegato n. 1 
che fa parte integrante del presente atto; 

 
4. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende 

utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del 
personale assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di 



Atto n. 39 del 05/04/2019  Pag. 4 di 4  

permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le aziende del SSR, 
prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  
 

5. di prendere atto che, alla luce di quanto comunicato con nota prot.1591/A del 
17/01/2019, è venuto meno il titolo di riserva di cui beneficiava il candidato Proietto 
Cartillone Carmelo – 188^ classificato nella graduatoria dei vincitori -; 

 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio Sanitario 

Regionale dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta 
dai candidati assegnati. 

 
 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

Paolo Cannas Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

firmato digitalmente firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
2 Allegato 1.pdf 
 
 
 



 Atto n. 39 del 05/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO CANNAS
CODICE FISCALE: CNNPLA73T26E742I
DATA FIRMA: 05/04/2019 10:12:15
IMPRONTA: 5D62DACA517244895A932DD12BD1303BA5285C155B5FD484E8AA9AA69BD2C9BB
          A5285C155B5FD484E8AA9AA69BD2C9BBF2059C3E1E9A20E4E94525DB723CE17B
          F2059C3E1E9A20E4E94525DB723CE17BED21CBFC177826AE3F1275A971E6E4AF
          ED21CBFC177826AE3F1275A971E6E4AFE3693B9C78D7F29D33FA7DBC368F04FD

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 05/04/2019 10:15:21
IMPRONTA: 230BB5820169F46F151CB8539A4EE50B47777803BD99F7214709E3C261AD0F64
          47777803BD99F7214709E3C261AD0F649C172D44FA202B97640F560E32210F19
          9C172D44FA202B97640F560E32210F199EC74E49B00C46399B3898DB9F9A4C10
          9EC74E49B00C46399B3898DB9F9A4C1077E53AA7AE6F74BCB037038B1F5387AC

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 05/04/2019 10:19:07
IMPRONTA: 90258093EDE67C2E232D448701E84E96CBA50988BCA250FAB209612B955A562F
          CBA50988BCA250FAB209612B955A562FA7CC4B735C0206BB546DED322C2DF639
          A7CC4B735C0206BB546DED322C2DF6398CF2B19A4DEC8A442FFAEEA2F55F2F75
          8CF2B19A4DEC8A442FFAEEA2F55F2F755C8D486BD62EE2AF975198911C7C214C



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/48 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.188 
POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR 
DEL F.V.G – 1^UTILIZZO  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 04 aprile    2019 

 
 Il Proponente 
  NIVES DI MARCO 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 04/04/2019 16:14:39
IMPRONTA: 4D9EE6FB35EB1733926BD6E468F311C7FA8FD9C61C959383C28069718B11FF1F
          FA8FD9C61C959383C28069718B11FF1F38D31C193AB66BF22E897078FA3BEE8E
          38D31C193AB66BF22E897078FA3BEE8E2FAFB1977FEFA215FC54605AE641EF75
          2FAFB1977FEFA215FC54605AE641EF75E28D356C38DAC89798BD86A26F7B6862



ARCS

Concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs

 da assegnare agli enti del S.S.R. del Friuli Venezia Giulia

Allegato n.1

Cognome Nome

Data di  

nascita

GRADUATORIA 

VINCITORI ENTE ASSEGNAZIONE

BULLO MAURIZIO 02/02/1958 189 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SCIAN MARTINA 19/04/1979 190 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VISINI CHIARA 29/08/1986 191 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SCIUSCO LEONARDO LUCA 03/02/1990 192 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

QUAGLIA SARA 06/05/1978 193 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

STOIAN LENUTA AURORA 13/09/1967 194 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

NARDELLA DANIELE 06/12/1994 195 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

MARINO MARIA YASMINE 01/08/1987 196 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

PEPPUCCI GIGLIOLA 16/07/1971 197 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

COMUNIAN MICHELA 22/11/1975 198 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

TOBIA FABIO 24/10/1991 199 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

RUSNAK JADWIGA LUCYNA 13/07/1979 200 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MONDO SALVATORE 16/03/1993 201 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

PRZYGODA ANNA 05/02/1970 202 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

FRANCO ANGELA 23/07/1970 203 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SPERA MARIA PIA 21/10/1992 204 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

ORLANDI ALESSIA 10/09/1992 205 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

GIORGOLO LUCIA 28/02/1993 206 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MAIORANA GIOVANNI MATTEO 22/01/1978 207 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

PITZANTI GIULIANO 29/08/1980 208 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MAURO SABRINA 08/08/1974 209 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

TARNA SIMONA EMILIA 05/01/1982 210 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VERRILLO CONCETTA 10/09/1978 211 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VODOLAJSCHI TAMARA 27/07/1958 212 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PILASTRO MARIO 16/02/1975 213 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MINEO FRANCESCO 18/09/1978 214 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MELITO GABRIELLA 22/12/1963 215 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

OSTONI DANIELA 02/08/1986 216 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

RUSSO FABIANA 13/04/1970 217 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

LANZAFAME SALVATORE 06/10/1983 218 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SIMONE DEBORAH 19/05/1974 219 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

POLLINI PAOLA 18/04/1967 220 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MARCHIG ALESSANDRA 16/01/1987 221 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VALENT ADA 19/04/1962 222 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

PASSARELLO CALOGERO 05/11/1976 223 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PALERMO EMANUELE 28/03/1996 224 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PES PAOLO 10/02/1979 225 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MASCARO SABRINA 01/03/1985 226 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

TIMEUS VALENTINA 17/05/1987 227 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE

LAVORETANO NICOLA 02/12/1979 228 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

TREVISAN DONATELLA 13/09/1968 229 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI

VAKALYUK SVITLANA 30/12/1961 230 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

LEITER ELENA 24/03/1967 231 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

PANI ADELINA 01/02/1971 232 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SCAINI KATIA 20/11/1975 233 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SOLKAN NATALYA 21/11/1979 234 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

ZORZETTO LORENZO 19/01/1980 235 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SULIGONI SARA 15/11/1990 236 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

FELCARO GIULIA 25/04/1994 237 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VARAREANU DIANA ELENA 15/06/1978 238 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

1



ARCS

Concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs

 da assegnare agli enti del S.S.R. del Friuli Venezia Giulia

Allegato n.1

Cognome Nome

Data di  

nascita

GRADUATORIA 

VINCITORI ENTE ASSEGNAZIONE

SALERNO MARIA ANNA 21/04/1974 239 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

CLOCHIATTI NADIA 24/03/1965 240 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

BARBO SABINA 28/05/1966 241 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

MAGGIORI SUSANNA 27/05/1979 242 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

LO POTRO FABIO 09/01/1996 243 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

SHUTYAK OKSANA 21/08/1973 244 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

VASSALLO MARILENA 04/09/1981 245 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

TREVISAN LUIS MARIA 20/10/1983 246 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

POMPILI MARCO 06/05/1992 247 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE

2



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 39 del 05/04/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 39 del 05/04/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 05/04/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera diventa esecutiva il 05/04/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Teresa Marzetti 

 
 
Udine 05/04/2019 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 39 del 05/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TERESA MARZETTI
CODICE FISCALE: MRZTRS72R47L424A
DATA FIRMA: 05/04/2019 10:32:09
IMPRONTA: 4B8F955A91B3E81FBD6818C7A6DD15503C5E47AEA486648A86B1238F1DFC772B
          3C5E47AEA486648A86B1238F1DFC772BCC995717C944CA3A328C1C2E85A89A2F
          CC995717C944CA3A328C1C2E85A89A2FF4FAA2796386F3A42699C6D9985BAB8F
          F4FAA2796386F3A42699C6D9985BAB8F8DFDAB122A3B6C5DFA1070ABBC7EBF03


